
Na temelju članka 42. Privremenog Statuta Fakulteta primijenjene matematike i informatike u 

sastavu  Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku, Fakultetsko vijeće Fakulteta (u 

daljnjem tekstu: Vijeće) na 9. sjednici (4. sjednici u akademskoj 2023./2024. godini) održanoj 

18. prosinca 2023. godine, pod točkom 6. dnevnog reda, donijelo je sljedeći 

 

PRAVILNIK 

O NAGRAĐIVANJU I POHVALJIVANJU STUDENATA 

 

 

I. OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

(1) Pravilnikom o nagrađivanju i pohvaljivanju studenata (u daljnjem tekstu: Pravilnik) 

propisuju se kriteriji i način nagrađivanja i pohvaljivanja redovitih studenata Fakulteta 

primijenjene matematike i informatike u sastavu Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u 

Osijeku (u daljnjem tekstu: Fakultet). 

(2) Svi pojmovi koji se koriste u ovom Pravilniku, a koji imaju rodni značaj, bez obzira jesu li 

korišteni u muškom ili ženskom rodu, obuhvaćaju na jednak način muški i ženski rod. 

 

Članak 2. 

Nagrađivanje i pohvaljivanje studenata obavlja se radi poticanja što većeg uspjeha u studiranju, 

znanstvenoistraživačkog i stručnog rada te izvannastavnih aktivnosti studenata. 

 

II. VRSTE NAGRADA I POHVALA 

 

Članak 3. 

Studentima se dodjeljuju nagrada i pohvale kako slijedi: 

    1. Dekanova nagrada 

    2. Pohvala za uspješnost u studiranju po godinama  

    3. Pohvala za uspješnost u studiranju za završen studij  

    4. Pohvala za izvannastavne aktivnosti  

    5. Pohvala za najuspješnije demonstratore 

 

III. DEKANOVA NAGRADA 

 

Članak 4. 

(1) Odluku o dodjeli Dekanove nagrade donosi Dekan Fakulteta (u daljnjem tekstu: Dekan), u 

pravilu, do kraja kalendarske godine za prethodnu akademsku godinu. 

(2) Dekanova nagrada dodjeljuje se po jednom studentu završne godine svakog sveučilišnog 

prijediplomskog te diplomskog studija. 

(3) Dekanova nagrada dodjeljuje se studentu  koji je svojim aktivnostima povezanim s 

područjem studiranja pridonio ugledu Fakulteta (objavljeni znanstveni i stručni radovi, 

izlaganja na znanstvenim i stručnim skupovima, sudjelovanje na međunarodnim 

studentskim natjecanjima iz matematike ili računarstva, sudjelovanje u aktivnostima 

popularizacije matematike ili računarstva, samostalni istraživački rad, studentska praksa, 

osmišljavanje i provedba javnih predavanja, tribina i/ili okruglih stolova o aktualnim 

pitanjima i slično). 

(4) Predloženici za nagradu moraju biti redovito upisani u završnu godinu studija, da tijekom 

sveučilišnog prijediplomskog ili diplomskog studija nisu ponavljali godinu te da imaju 

ukupnu ocjenu uspjeha na studiju najmanje 4,50. 

(5) Dekanova nagrada sastoji se od pisane plakete „Dekanova nagrada“ i novčanog dijela 

nagrade čiju visinu svake godine određuje Dekan.  

 

 



IV. POHVALA ZA USPJEŠNOST U STUDIRANJU PO GODINAMA 

 

Članak 5. 

 

(1) Odluku o pohvali za uspješnost u studiranju po godinama donosi Fakultetsko vijeće na 

temelju prijedloga Povjerenstva za dodjelu pohvala studentima (u daljnjem tekstu: 

Povjerenstvo), u pravilu, do kraja kalendarske godine za prethodnu akademsku godinu. 

(2) Pohvala za uspješnost u studiranju po godinama dodjeljuje se studentima druge i treće 

godine svakog sveučilišnog prijediplomskog studija te studentima druge godine svakog 

sveučilišnog diplomskog studija, s najvećom ukupnom ocjenom uspjeha na prethodnoj godini 

studija.  

 

Članak 6. 

 

(1) Predloženici za pohvalu na pojedinoj godini studija moraju biti redovito upisani u narednu 

godinu, imati položene sve ispite iz prethodne godine te da tijekom studija nisu ponavljali 

godinu. 

(2) Pohvala se sastoji od pisane plakete. 

(3) Povjerenstvo sastavlja rang listu prema ukupnoj ocjeni uspjeha na studiju.  

 

V. POHVALA ZA USPJEŠNOST U STUDIRANJU ZA ZAVRŠEN STUDIJ 

 

Članak 7. 

 

(1) Sveučilišnim prvostupnicima, odnosno sveučilišnim magistrima struke svakog sveučilišnog 

prijediplomskog te diplomskog studija s najvećim ukupnim ocjenama na kraju studija, u 

generaciji promoviranih studenata, dodjeljuje se pohvala za uspješnost u studiranju za završeni 

studij u redovitom roku, bez ponavljanja godine, kako slijedi:  

1) Najveća pohvala (summa cum laude) – 1 student, ako je ukupna ocjena uspjeha na kraju 

studija najmanje 4,50 

2) Velika pohvala (magna cum laude) – 1 student,  ako je ukupna ocjena uspjeha na kraju 

studija najmanje 4,20 

3) Pohvala (cum laude) – 1 student,  ako je ukupna ocjena uspjeha na kraju studija 

najmanje 4,00 

(2) Pohvala se sastoji od pisane plakete. 

(3) U slučaju da veći broja studenata  koji ispunjavaju uvjete za pohvalu ima istu ukupnu ocjenu 

uspjeha, pohvala se dodjeljuje svim studentima.   

 

VI. POHVALA ZA IZVANNASTAVNE AKTIVNOSTI 

 

Članak 8. 

 

(1) Odluku o pohvali za izvannastavne aktivnosti donosi  Fakultetsko vijeće na temelju 

prijedloga Povjerenstva, u pravilu, do kraja kalendarske godine za prethodnu akademsku 

godinu.  

(2) Pohvaljuje se najviše troje studenata za izvannastavne aktivnosti kojima su pridonijeli 

ugledu Fakulteta (objavljeni znanstveni i stručni radovi, izlaganja na znanstvenim i stručnim 

skupovima, sudjelovanje na međunarodnim studentskim natjecanjima iz matematike ili 

računarstva, sudjelovanje u aktivnostima popularizacije matematike ili računarstva, samostalni 

istraživački rad, studentska praksa, osmišljavanje i provedba javnih predavanja, tribina i/ili 

okruglih stolova o aktualnim pitanjima, aktivnosti u Studentskom zboru, aktivnosti u tijelima 

Fakulteta, aktivnosti u studentskim udrugama, aktivnosti uredivanja studentskih časopisa, 

aktivnosti u zajednici, sudjelovanje na sportskim natjecanjima i slično). 

(3) Za ovu pohvalu studenti se sami prijavljuju na temelju poziva koji objavljuje Povjerenstvo 

na oglasnoj ploči i mrežnoj stranici Fakulteta. 



(4) Povjerenstvo sastavlja rang listu prema svojim internim kriterijima bodovanja.  

 

Članak 9. 

 

(1) Predloženici za pohvalu moraju imati ukupnu ocjenu uspjeha na studiju veću od 3,00. 

(2) Pohvala se sastoji od pisane plakete. 

(3) Pohvala za izvannastavne aktivnosti studentu se može dodijeliti jednom u tijeku studija. 

 

VII. POHVALA ZA NAJUSPJEŠNIJE DEMONSTRATORE 

 

Članak 10. 

 

(1) Odluku o pohvali za najuspješnije demonstratore donosi Fakultetsko vijeće na temelju 

prijedloga Povjerenstva, u pravilu, do kraja kalendarske godine za prethodnu akademsku 

godinu. 

(2) Pohvala za najuspješnije demonstratore dodjeljuje se za najviše tri demonstratora koja su 

temeljem ocjena na Internoj anketi najbolje ocijenjeni.  

 

Članak 11. 

 

 Pohvala se sastoji od pisane plakete. 

 

VIII. UKUPNA OCJENA USPJEHA NA STUDIJU 

 

 Članak 12. 

 

Ukupna ocjena uspjeha na studiju utvrđuje se tako da se zbroje pojedinačne ocjene ispita svih 

predmeta pomnožene s pripadajućim brojem ECTS bodova, a zatim se taj rezultat podijeli sa 

zbrojem ECTS bodova svih predmeta. 

 

IX. POVJERENSTVO ZA DODJELU POHVALA STUDENTIMA 

 

                                                             Članak 13. 

(1) Fakultetsko vijeće svake akademske godine odlučuje o dodjeli pohvala za uspješnost u 

studiranju po godinama, pohvala za izvannastavne aktivnosti te pohvala za najuspješnije 

demonstratore na temelju prijedloga Povjerenstva. 

(2) Povjerenstvo iz stavka 1. ovog članka se sastoji od predsjednika i dva člana, i to po funkciji: 

        1. Prodekan za nastavu i studente, predsjednik  

        2. Predsjednik Povjerenstva za unaprjeđivanje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja,  

član i 

        3. Predsjednik Studentskog zbora Fakulteta, član. 

 

X. DODJELA NAGRADE  I POHVALA 

 

                                                             Članak 14. 

(1) Dekanova nagrada, Pohvala za uspješnost u studiranju na pojedinoj godini studija, Pohvala 

za izvannastavne aktivnosti i Pohvala za najuspješnije demonstratore uručuje se studentima na 

sjednici Fakultetskog vijeća, u pravilu, u prosincu tekuće kalendarske godine. 

(2) Pohvala za uspješnost u studiranju za završen studij uručuju se studentima na promociji. 

(3) Svaka Odluka o dodjeli nagrada i pohvala iz članka 3. ovog Pravilnika objavljuje se na 

oglasnoj ploči i mrežnoj stranici Fakulteta. 

(4) Sadržaj i oblik svih plaketa iz ovog Pravilnika utvrđuje Povjerenstvo. 

 

 

 



XI. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 15. 

Za provedbu ovog Pravilnika zadužuje se Tajništvo Fakulteta i Povjerenstvo. O dodijeljenim 

nagradama i pohvalama vodi se evidencija u Uredu za studente i studije. 

 

Članak 16. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave na oglasnoj ploči Fakulteta. 

 

 

 
 

 
Pravilnik o nagrađivanju i pohvaljivanju studenata Fakulteta primijenjene matematike i informatike 

objavljen je na oglasnoj ploči Fakulteta dana 19. prosinca 2023. godine te stupa na snagu dana 27. 

prosinca 2023. godine.    

 

 

 
KLASA: 011-01/23-02/31 

URBROJ: 2158-1-15-02-23-02 

 


